
Comune di Cutrofiano – Determina Settore SETTORE AMMINISTRATIVO Num.410 del 14-04-2023

COMUNE  DI  CUTROFIANO
Provincia di Lecce

ORIGINALE

Nr.221 - Registro di Settore del 14-04-2023 Nr.410 - Registro Generale del 14-04-2023

Oggetto: Concorso pubblico per l'assunzione di n. 1 unità di personale con profilo 
professionale di Istruttore Direttivo Amministrativo/Contabile - Cat. D a 
tempo parziale -30 ore settimanali- e indeterminato. Approvazione verbali 
della Commissione Esaminatrice e della graduatoria finale di merito.

CIG: 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Con i poteri conferiti con Decreto Sindacale n. 2/2022

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale G.C. n.26 del 19.03.2021 di approvazione del piano triennale dei 
fabbisogni di personale 2021/2023, nella quale è stata prevista, tra le altre, l’assunzione di n. 1 unità di personale con 
profilo professionale di Istruttore Direttivo Amministrativo/Contabile - Cat. D a tempo parziale (30 ore settimanali) e 
indeterminato mediante selezione pubblica;

Richiamate, altresì, la propria determinazione n. n.154/293 del 29/03/2022 con la quale si è dato avvio alla procedura di 
concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 unità di personale con profilo professionale di Istruttore 
Direttivo Amministrativo/Contabile - Cat. D a tempo parziale (30 ore settimanali) e indeterminato; 

Considerato che dell’anzidetto bando di concorso è stata garantita la pubblicazione per 30 gg., a far data dal 29 marzo 
2022, all’Albo pretorio on line, nonché sul sito istituzionale nella Sezione “Amministrazione Trasparente” - sottosezione 
“Bandi di Concorso” e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - IV Serie Speciale “Concorsi ed Esami” 
n. 25 del 29/03/2022, con scadenza di presentazione delle domande di partecipazione alle ore 24:00 del giorno 
28/04/2022;

Considerato che alla scadenza del termine di presentazione delle domande, risultavano pervenute n° 167 iscrizioni al 
concorso mediante la procedura telematica;

Vista la propria determinazione n. 326/624 del 8/7/2022 con la quale si è provveduto ad ammettere, con riserva, alle 
successive fasi del concorso, i candidati che hanno presentato regolare iscrizione, nei termini previsti dal Bando;

DETERMINAZIONE 

SETTORE AMMINISTRATIVO

mailto:Num.@73@


Comune di Cutrofiano – Determina Settore SETTORE AMMINISTRATIVO Num.410 del 14-04-2023

Vista la propria determinazione n.328 (628 R.G.) del 12/07/2022 con la quale si è disposto di approvare l’avviso pubblico, 
e relativo modello di candidatura, per l’individuazione dei componenti della commissione di concorso, per titoli ed esami, 
per l’assunzione di n. 1 unità di personale con profilo professionale di Istruttore Direttivo Amministrativo/Contabile - Cat. 
D a tempo parziale (30 ore settimanali) e indeterminato;

Considerato che, con successive determinazioni n. 435/852 del 16/09/2022 e 484/951 del 14/10/2022 è stata nominata la 
Commissione del Concorso in oggetto che risulta così composta:
- Dott. ANTONICA Antonio, Segretario Generale del Comune di Aradeo – Presidente;
- Dott.ssa ZAPPATORE Sandra, Direttore Generale di ARCA SUD SALENTO -   Membro esperto esterno;
- Dott. PATERA Antonio – Dirigente Direzione Servizi Finanziari del Comune di Galatina - Membro esperto esterno;
- Sig.ra ROLLO Sara – Dipendente del comune di Cutrofiano  – Segretario verbalizzante;

Dato atto che i componenti della Commissione giudicatrice in parola hanno sottoscritto, all’atto dell’insediamento, 
apposita dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità e inconferibilità dell’incarico ai sensi dell’art. 35, co. 3, 
del D.lgs. 165/2001, dell’art. 35 bis del medesimo decreto e degli artt. 51 e 52 c.p.c., come da dichiarazione in atti;

Preso atto che la prova preselettiva prevista dal bando di concorso si è svolta regolarmente il 7 novembre 2022, mentre la 
prova scritta il successivo 7 dicembre 2022;

Dato atto che, a seguito dell’espletamento della prova preselettiva e della prova scritta, sono stati ammessi a sostenere la 
prova orale del concorso in oggetto, n. 11 candidati;

Richiamata la propria determinazione n. 85/158 del 3/2/2023 con la quale si è proceduto alla integrazione della 
Commissione esaminatrice, attraverso la nomina dei seguenti esperti:
• MOSCA ADDOLORATA quale componente esperto in lingua straniera inglese, 
• COSSA EMANUELE quale componente esperto in apparecchiature e applicazioni informatiche più diffuse 
a supporto della Commissione stessa per l’espletamento della prova orale fissata per il giorno 13 febbraio 2023;

Visti tutti i verbali della Commissione esaminatrice, trasmessi con nota prot. n. 4237 del 05.04.2023, concernenti le 
operazioni selettive che qui di seguito si riportano nel dettaglio:
 Verbale n. 1 del 29 settembre 2022 – Insediamento della commissione;
 Verbale n. 2 del 7 novembre 2022 – Prova preselettiva;
 Verbale n. 3 del 14 novembre 2022 – Diario delle prove e criteri di valutazione;
 Verbale n. 4 del 7 dicembre 2022 – Svolgimento prova scritta;
 Verbale n. 5 del 12 dicembre 2022 – Correzione prova scritta;
 Verbale n. 6 del 19 dicembre 2022 –Correzione prova scritta secondo giorno;
 Verbale n. 7 del 2 gennaio 2023  – Correzione prova scritta terzo giorno;
 Verbale n. 8 dell’ 11 gennaio 2023 – Valutazione dei titoli;
 Verbale n. 9 del 13 febbraio 2023 – Prova orale;

e che al presente atto si allegano per farne parte integrante e sostanziale;

Riscontrata la regolarità del procedimento di selezione e dei singoli atti della Commissione esaminatrice, che risultano 
conformi a quanto previsto dalla normativa sui concorsi pubblici, al bando di concorso e al soprarichiamato Regolamento 
comunale sulle procedure di accesso agli impieghi;

ATTESA la competenza all’emissione del presente atto ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. n. 267/2000 e l’insussistenza in capo 
alla sottoscritta di cause di incompatibilità e inconferibilità o conflitto di interesse;

Ritenuto perciò di procedere all’approvazione dei verbali del concorso e della graduatoria finale di merito che risulta 
essere la seguente:

N. Candidato Voto  prova 
scritta

Voto prova 
orale Titoli Totale

1 Malorgio Tatiana Maria 23/30 27/30 7,63 57,63

mailto:Num.@73@


Comune di Cutrofiano – Determina Settore SETTORE AMMINISTRATIVO Num.410 del 14-04-2023

2 Cotardo Armenia 22/30 28/30 3,28 53,28

3 Pati Raffaella 25/30 24/30 3,53 52,53

4 Conte Chiara 22/30 26/30 3,85 51,85

5 Giustizieri Ivan 22/30 24/30 4,02 50,02

6 Bruno Diego 24/30 21/30 3,67 48,67

7 De Marco Maria Assunta 24/30 22/30 2,45 48,45

8 Ciccardi Lucia Coltura 21/30 23/30 3,40 47,4

9 Ciniero Antonio 22/30 21/30 1,90 44,90

10 Doria Giusy 21/30 21/30 2,85 44,85

Visto il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
Visto il Regolamento comunale sulle procedure di accesso agli impieghi, approvato con deliberazione di G.C. n. 94 del 
23.07.2021;
Visto il d.P.R. 487/1984;
Visto il D.lgs. 267/2000;
Visto il D.lgs. 165/2001;
Visto il d.P.R. 445/2000;
Visto il D.lgs. 196/2003 e il Regolamento UE 679/2016 in materia di protezione dei dati personali;
Visti i vigenti CC.NN.LL. del Comparto Regioni ed Enti Locali e in particolare il CCNL triennio 2019/2021 sottoscritto in data 
16/11/2022 Capo II “Disciplina degli incarichi di Elevata Qualificazione;

DETERMINA

1. Di approvare, per i motivi in premessa, i verbali relativi al concorso pubblico, per titoli ed esami, per l`assunzione a 
tempo parziale (30 ore settimanali) e indeterminato, n. 1 unità di personale con profilo professionale di Istruttore Direttivo 
Amministrativo/Contabile - Cat. D che si allegano al presente atto per farne parte integrante e sostanziale:
 Verbale n. 1 del 29 settembre 2022 – Insediamento della commissione;
 Verbale n. 2 del 7 novembre 2022 – Prova preselettiva;
 Verbale n. 3 del 14 novembre 2022 – Diario delle prove e criteri di valutazione;
 Verbale n. 4 del 7 dicembre 2022 – Svolgimento prova scritta;
 Verbale n. 5 del 12 dicembre 2022 – Correzione prova scritta;
 Verbale n. 6 del 19 dicembre 2022 –Correzione prova scritta secondo giorno;
 Verbale n. 7 del 2 gennaio 2023  – Correzione prova scritta terzo giorno;
 Verbale n. 8 dell’ 11 gennaio 2023 – Valutazione dei titoli;
 Verbale n. 9 del 13 febbraio 2023 – Prova orale;

2. Di approvare, altresì, la graduatoria finale di merito che risulta essere la seguente:

N. Candidato Voto  prova 
scritta

Voto prova 
orale Titoli Totale

1 Malorgio Tatiana Maria 23/30 27/30 7,63 57,63

mailto:Num.@73@


Comune di Cutrofiano – Determina Settore SETTORE AMMINISTRATIVO Num.410 del 14-04-2023

2 Cotardo Armenia 22/30 28/30 3,28 53,28

3 Pati Raffaella 25/30 24/30 3,53 52,53

4 Conte Chiara 22/30 26/30 3,85 51,85

5 Giustizieri Ivan 22/30 24/30 4,02 50,02

6 Bruno Diego 24/30 21/30 3,67 48,67

7 De Marco Maria Assunta 24/30 22/30 2,45 48,45

8 Ciccardi Lucia Coltura 21/30 23/30 3,40 47,4

9 Ciniero Antonio 22/30 21/30 1,90 44,90

10 Doria Giusy 21/30 21/30 2,85 44,85

3. Di nominare vincitrice del concorso in oggetto la Dott.ssa Tatiana Maria Malorgio nata a Galatina l’1/4/1985, 
classificatasi al primo posto della graduatoria finale di merito.
4. Di pubblicare la soprariportata graduatoria di merito all’Albo pretorio on line dell’ente per 15 giorni consecutivi, dando 
comunque atto che la stessa è immediatamente efficace.
5. Di stabilire che l'instaurando rapporto di lavoro trova la sua regolamentazione nel contratto individuale di lavoro, che 
sarà sottoscritto con la dipendente, e nei CCNL di lavoro vigenti, con particolare riguardo al CCNL triennio 2019/2021 
sottoscritto in data 16/11/2022 -Capo II “Disciplina degli incarichi di Elevata Qualificazione- ;
6. Di dare atto che con successivo provvedimento si procederà all'impegno di spesa ed alla immissione in servizio, previa 
accettazione del posto, produzione della prevista documentazione, verifica della stessa da parte degli uffici e 
sottoscrizione del contratto di lavoro.
7. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, 
del D.Lgs. n° 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte dello scrivente Segretario Comunale;
8. Di dare atto che dalla pubblicazione della presente determinazione decorrono i termini per la presentazione di 
eventuale impugnativa avverso gli esiti della selezione in oggetto.
9. Di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell’ente nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente 
“Bandi Concorso”.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
FOGGETTI MARIA ANTONIETTA

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 e s.m.i.

mailto:Num.@73@

		2023-04-14T10:51:00+0000
	FOGGETTI MARIA ANTONIETTA




